《行政处罚决定书》。

申请人称：申请人于 2022年 5月 5日收到被申请人下达的临

水罚字（2022）××号《行政处罚决定书》，处罚决定书称：“经

调查，你公司于××年××月在临潼区××道路工程施工过程中，

对临潼区××处西侧，管材 PE材质、管道长度 5. 7米、口径 DN200

的公共供水管道造成损坏，该行为违反了《西安市城市供水用水

条例》第二十一条之规定。依据《西安市城市供水用水条例》第

五十一条规定对你公司作出如下处罚：1.责令停止违法行为；2.

赔偿临潼区某公司损失贰万肆仟叁佰叁拾元陆角捌分（24330. 68

元）；3.罚款贰万元整。”由于事件调查不清楚，处罚理由不足，

申请人无法接受，故提出复议申请，事实理由如下：

1.申请人在进入施工场地之前，已经多次进行现状管线调查，

反复向临潼区新区管委会求证，现状并没有上述处罚决定书中所

提到的管道；

2.申请人在××路施工期间，临潼区某公司试图进入工地埋设

一道自来水管道，由于临潼区某公司没有合法、合规的相关手续，

申请人坚决拒绝其进场施工。后经临潼区新区管委会协调，为保

证不影响申请人后期施工，同意临潼区某公司在申请人施工场地

[...]

本机关审理查明：申请人在临潼新区××路施工期间，经城

建集团与新区管委会协调，同意临潼区某公司在申请人施工场地

内埋设管道以解决某小区供水问题，申请人在后续道路施工中挖

断该供水管道。2022年 4月 1日，被申请人接到举报，经执法人

员调查，于 4月 2日作出《案件受理通知书》、4月 6日作出《责

令改正通知书》、4月 18日作出《行政处罚事先告知书》、5月 5

日作出《行政处罚决定书》，以上文书均向申请人现场施工员汉

某当面送达，该《行政处罚决定书》决定处罚申请人：“1.责令停

止违法行为；2.赔偿临潼区某公司损失贰万肆仟叁佰叁拾元陆角捌

分（24330. 68元）；3.罚款贰万元整。”申请人对此不服，提出

复议申请。

经调查，申请人与新区管委会相关负责人在笔录中均表示，

在同意临潼区某公司进入施工场地铺设该管道前，根据××路施

工图纸，明确要求其施工的所有管道必须在地面 6.5米以下，然而

临潼区某公司在实际施工中未按要求铺设管道，铺设完毕后也未

说明实际铺设深度，导致申请人在正常施工中挖断该供水管道。

新区管委会相关负责人在笔录中还表示，新区管委会范围内城市

供水管道均由新区管委会建设，建设完成后交给临潼区某公司运

营，本案涉及的被挖断的管道系临时供水管道，且被申请人对申